

# Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ número 374/2020, de 14 de setembre, del director de l'Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana, per la qual es modifica la composició del Consell de Participació d'aquesta agència. [2020/7462]

El Consell de Participació de l'Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana (d'ara en avant, Agència) va ser creat mitjançant la Resolució de 12 de febrer de 2018, del seu director (DOGV núm. 8492, de 22.02.2019, i BOCV núm. 346, de 22.02.2019).

Aquest consell es regeix per l'esmentada resolució, així com pel que es disposa en els articles 24 a 26 del Reglament de funcionament i règim interior de l'Agència, de 27 de juny de 2019 (DOGV núm. 8582, de 2.07.2019).

En concret, l'article 25 del Reglament regula la composició d'aquest consell de participació, la determinació nominal de la qual va tindre lloc mitjançant la Resolució de 15 d'octubre de 2019, del director de l'Agència Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana, publicada en el DOGV núm. 8665, 28.10.2019, i en el BOCV núm. 31, 25.10.2020.

L'apartat primer lletra d de la part dispositiva de l'esmentada Resolució de 15 d'octubre de 2019 estableix que el Consell de Participació de l'Agència, en ple, queda integrat per dotze vocalies, formades per persones representants d'organitzacions cíviques de caràcter social que treballen contra el frau i la corrupció en la Comunitat Valenciana o que tenen entre les seues finalitats la transparència de l'activitat pública, el bon govern i la defensa dels drets dels ciutadans dins d'aquest àmbit al llarg del territori de la Comunitat.

Una d'aquestes vocalies correspon a l'Associació Valenciana de Consumidors i Usuaris, i en representació d'aquesta, a Miguel Falomir Sorio.

Amb data 2 de setembre de 2020, l'Associació Valenciana de Consumidors i Usuaris comunica a aquesta agència l'acord de la seua Junta Directiva de substituir Miguel Falomir Sorio per Ana Móner Romero, com a representant d'aquesta entitat en el Consell de Participació.

Per això, de conformitat amb el que s'estableix en la Llei 11/2016, de 28 de novembre, de la Generalitat, de l'Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana, i en virtut de les funcions recollides en l'article 25.2 i 13.1.*m* del seu reglament de funcionament i règim interior, resolc:

#### Primer

Modificar la composició del Consell de Participació de l'Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana, referent a la persona representant de l'Associació Valenciana de Consumidors i Usuaris, i així, Miguel Falomir Sorio és substituït per Ana Móner Romero.

### Segon

La present resolució es publicarà en el *Butlletí Oficial de les Corts Valencianes* i en el *Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.* 

València, 14 de setembre de 2020.— El director de l'Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana: Joan A. Llinares Gómez.

# Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓN 374/2020, de 14 de septiembre, del director de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, por la que se modifica la composición del Consejo de Participación de dicha agencia. [2020/7462]

El Consejo de Participación de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana (en adelante, Agencia) fue creado mediante Resolución de 12 de febrero de 2018, de su director (DOGV 8492, 22.02.2019, y BOCV núm. 346, de 22.02.2019).

Dicho consejo se rige por la mencionada resolución, así como por lo dispuesto en los artículos 24 a 26 del Reglamento de funcionamiento y régimen interior de la Agencia, de 27 de junio de 2019 (DOGV 8582, 02 07 2019)

En concreto, el artículo 25 del citado reglamento regula la composición de este consejo de participación, cuya determinación nominal tuvo lugar mediante Resolución de 15 de octubre de 2019, del director de la Agencia Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, publicada en el DOGV núm. 8665, 28.10.2019, y en el BOCV núm. 31, 25.10.2020.

El apartado primero letra *d* de la parte dispositiva de la mencionada Resolución de 15 de octubre de 2019 establece que el Consejo de Participación de la Agencia, en pleno, queda integrado por doce vocalías, formadas por personas representantes de organizaciones cívicas de carácter social que trabajan contra el fraude y la corrupción en la Comunitat Valenciana o que tienen entre sus fines la transparencia de la actividad pública, el buen gobierno y la defensa de los derechos de los ciudadanos dentro de este ámbito a lo largo del territorio de la Comunitat.

Una de dichas vocalías corresponde a la Asociación Valenciana de Consumidores y Usuarios, y en su representación a Miguel Falomir Sorio.

Con fecha 2 de septiembre de 2020, la Asociación Valenciana de Consumidores y Usuarios comunica a esta agencia el acuerdo de su Junta Directiva de sustituir a Miguel Falomir Sorio por Ana Móner Romero, como representante de esta entidad en el citado Consejo de Participación.

Por ello, de conformidad con lo establecido en la Ley 11/2016, de 28 de noviembre, de la Generalitat, de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, y en virtud de las funciones recogidas en el artículo 25.2 y 13.1.*m* de su reglamento de funcionamiento y régimen interior, resuelvo:

#### Primero

Modificar la composición del Consejo de Participación de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, en lo referente a la persona representante de la Asociación Valenciana de Consumidores y Usuarios, y así, Miguel Falomir Sorio es sustituido por Ana Móner Romero.

### Segundo

La presente resolución se publicará en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes y en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 de septiembre de 2020.— El director de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana: Joan A. Llinares Gómez.